¶ Nunc percipite de iniurijs &c. Et quia
hic exprimuntur varie pene malefactorib⁹
conflieti infligende. Vnde iste infligende
sunt,non maior aut durior. alioquin Iu
dex infamis fit.ut.C. de ui.publi. aut pris
ua.seruos qui in fine. Hoc uerum. nisi cau
sa subsit.alioquin contra.ff. de penis.l.res
pitiendum.&.ff.de his qui notantur infa
mia.l.quid ergo.¶.pena grauior.& C. qui
bus ex cau.infa. interrogā.l.& si seuerior &
de transactioni.c.fi.in princi. Vbi uero cir
ca pene statuta non est:debet Iudex pcede
re,seruata equitate, semp in humaniorem
partem declinando.& arbitrarie punien
do.ut in dicto capi. fina.de transactio. &
de offi.delegati.c.de causis.& arg.ff.de ius
re deliberan.l.j.¶.ff.de usuris.l.mora.ff.
de testi.l.quesitiū scio.ff.de uer. ob.l.conti
nuus.¶.ff.de iniu.l.sed si unus.¶.ait
pretor. Et si pro uno delicto diuersē pene
statuunt. que tunc sit infligenda. nota in
dicto c.de causis.& ibi uide. ¶ Facte sunt
enī leges ut earum metu, humaniter coher
ceat audatia. tutaq; sit inter improbos ins
nocentia.& in ipsis improbis formidato
supplito,refrenetur audatia & nocēdi fa
cultas.ut.iiij.di.facte. ¶ Fur est suspens
dendus &c. Et fur suspensus non debet
deponi sine licentia Iudicis.quā vñ petens

Dij ti fa

Das Ander

ti facile concedere debet. ut nota. in cle. de peni. & remiss. c. i. **C** Quod minus fuerit trium solidorum &c. Scias autem quod constitutio Friderici Imperatoris dicit de quinq*u*s solidis. ut in lib. feudo. de pace tenen. §. si quis. ubi sic dicitur. Si quis quinq*u*s solidos malens. aut amplius furatus fuerit. laqueo suspendatur. Si minus. scope & forspice ex corietur & tondeatur. Et licet hoc uideat p*er* quod durum. lex tam*en* ita est scripta. facit. ff. qui & a q*u*b. m*a*. l. prospexit. Si t*u* fustes sunt irrogati ad inquisitionem criminis. no*n* inducunt infamiam. ut in. l. null*a*. C. ex quibus causis infa. irroga. Nec etiam i*c*etus fustium. infamiam irrogant. sed causa propter quam fiunt. ut. C. eo. titu. l. fustibus.

C Omnes siccari*s* &c. Secundum ius au*tem* com*un*e. pena uoluntari*s* homicidi*s* iuxta leges (in sublimibus) est deportatio. & omnium bonorum ademptio. in minoribus. decapitatio. Sed scdm Canones si clericus est. deponit. si laicus. excommunicatur. sedm Vin. & Gof. & notat Joan. And. de homici*s*. sicut dign*u*. & uide in Specu. i*s*. parte de sen. §. vi*s*. uersi. si autem. Vide ples*n*ius infra eo. arti. **C** Incendiari*s* & eor*um* nunti*s* &c. Vtrum incendiari*s* sunt excommunicati ipso iure. Vide de senten. excom*muni*. tua. in glo. & de foro compe. con*questus*. &. xi*s*. q*u*i*s*. cum deuotissimam. in glo. Et incendiarius non absolvitur. nisi damna refartiat. & prestito iuramento. quod ulterius ignem non adponat. xxii*s*. q*u*l*u*i*s*. c. pessim*u*. de iniur*s*. c. si quis. de uerbo. signifi*s* ex parte. in fine. Et debet penitere per tres annos. ut in dicto cap. si quis.